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Em Reais

PLANO PREVIDENCIARIO

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre Até o Bimestre

2019 2018

RECEITAS CORRENTES (I)
Receita de Contribui¢des dos Segurados
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita de Contribui¢des Patronais
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Em Regime de Parcelamento de Débitos
Receita Patrimonial
Receitas Imobilidrias
Receitas de Valores Mobilidrios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes

Compensagdo Previdencidria do RGPS para o RPPS
Aportes Periddicos para Amortizagio de Déficit Atuarial do RPPS an’

Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (III)
Alienacdo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagido de Empréstimos
Outras Receitas de Capital

5.010.990,00
1.399.970,00
1.399.970,00
1.399.970,00

3.309.020,00
3.309.020,00
3.309.020,00

280.000,00
10.000,00

10.000,00

12.000,00

12.000,00
0,00

5.010.990,00
1.399.970,00
1.399.970,00
1.399.970,00

3.309.020,00
3.309.020,00
3.309.020,00

280.000,00
10.000,00

10.000,00

12.000,00

12.000,00
0,00

3.001.599,03 2.590.229,55
820.150,14 990.000,20
820.150,14 990.000,20
820.150,14 990.000,20

1.856.141,44 1.505.078,09
1.856.141,44 1.505.078,09
1.856.141,44 1.505.078,09

210.494,04 69.959,52
38.947,22 23.525,92

38.947,22 23.525,92

75.866,19 1.665,82

75.866,19 1.665.82
0,00 0,00

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (IV) = (I + III - I)

5.010.990,00

5.010.990,00

3.001.599,03 2.590.229,55




INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR
DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS NAO PROCESSADOS
1 DOTACAO DOTACAO Até o Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS INICIAL ATUALIZADA
2019 2018 2019 2018 2019 2018
ADMINISTRACAO (V) 329.000,00 329.000,00 177.426,65 178.924,04 169.466,65 163.524,04 7.960,00 15.400,00
Despesas Correntes 305.000,00 305.000,00 177.426,65 178.924,04 169.466,65 163.524,04 7.960,00 15.400,00
Despesas de Capital 24.000,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PREVIDENCIA (VI) 4.681.990,00 4.681.990,00 2.786.000,84 2.520.999,66 2.786.000,84 2.520.999,66 0,00 0,00
Beneficios - Civil 4.276.000,00 4.276.000,00 2.786.000,84 2.520.999,66 2.786.000,84 2.520.999,66 0,00 0,00
Aposentadorias 3.510.000,00 3.510.000,00 2.429.753,63 2.189.632,34 2.429.753,63 2.189.632,34 0,00 0,00
Pensoes 325.000,00 325.000,00 169.643,68 135.816,54 169.643,68 135.816,54 0,00 0,00
Outros Beneficios Previdenciarios 441.000,00 441.000,00 186.603,53 195.550,78 186.603,53 195.550,78 0,00 0,00
Beneficios - Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Reformas
Pensoes
Outros Beneficios Previdencidrios
Outras Despesas Previdencidrias 405.990,00 405.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Compensagdo Previdencidria do RPPS para o RGPS
Demais Despesas Previdencidrias 405.990,00 405.990,00
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (VII) = (V + VI) 5.010.990,00 5.010.990,00 2.963.427,49 2.699.923,70 2.955.467,49 2.684.523,70 7.960,00 15.400,00
RESULTADO PREVIDENCIARIO (VIII) = (IV - VII)* 0,00 0,00 38.171,54 -109.694,15| 46.131,54 -94.294,15
RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES PREVISAO ORCAMENTARIA
VALOR
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS PREVISAO ORCAMENTARIA
VALOR 405.990,00
APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO PREVIDENCIARIO DO RPPS APORTES REALIZADOS
Plano de Amortizagio - Contribui¢ao Patronal Suplementar
Plano de Amortizagdo - Aporte Periddico de Valores Predefinidos
Outros Aportes para o RPPS
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro
PERIODO DE REFERENCIA
BENS E DIREITOS DO RPPS 2019 2018
Caixa e Equivalentes de Caixa 24.441,45 82.442,80
Investimentos e Aplicagdes 373.860,13 241.101,75
Outros Bens e Direitos 0,00 0,00




PLANO FINANCEIRO

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre

2019

Até o Bimestre

2018

RECEITAS CORRENTES (IX)
Receita de Contribui¢des dos Segurados
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita de Contribui¢des Patronais
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Em Regime de Parcelamento de Débitos
Receita Patrimonial
Receitas Imobilidrias
Receitas de Valores Mobilidrios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
Compensagdo Previdencidria do RGPS para o RPPS
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (X)
Alienacdo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagido de Empréstimos
Outras Receitas de Capital

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (XI) = (IX + X)




DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS

DOTACAO
INICIAL

DOTACAO
ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR

NAO PROCESSADOS

Até o Bimestre

2019

Até o Bimestre

2018

Até o Bimestre

2019

Até o Bimestre

2018

Até o Bimestre

2019

Até o Bimestre

2018

ADMINISTRACAO (XII)
Despesas Correntes
Despesas de Capital
PREVIDENCIA (XIII)
Beneficios - Civil
Aposentadorias
Pensdes
Outros Beneficios Previdencidrios
Beneficios - Militar
Reformas
Pensdes
Outros Beneficios Previdencidrios
Outras Despesas Previdenciarias
Compensagdo Previdencidria do RPPS para o RGPS
Demais Despesas Previdencidrias

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (XIV) = (XII + XIII)

RESULTADO PREVIDENCIARIO (XV) = (XI - XIV)

APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO FINANCEIRO DO RPPS APORTES REALIZADOS

Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras
Recursos para Formacdo de Reserva

NOTA:

1 Como a Portaria MPS 746/2011 determina que os recursos provenientes desses aportes devem permanecer aplicados, no minimo, por 5 (cinco) anos, essa receita ndo deverd compor o total das receitas previdencidrias do periodo de apuragido
2 O resultado previdencidrio poderd ser apresentada por meio da diferenca entre previsao da receita e a dotacdo da despesa e entre a receita realizada e a despesa empenhada e as despesa liquidada.
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